7

                                                                            ПРОЕКТ

Постановление

администрации городского округа Тольятти

«О внесении изменений в постановление администрации
 городского округа Тольятти от  28.08.2017 №2899-п/1
 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности  администрации городского округа Тольятти»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 28.08.2017 №2899-п/1 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее - Постановление) (газета «Городские ведомости», 2017, 5 сентября; 2018, 23 марта; 2019, 16 июля; 2020, 28 августа; 2021, 28 мая; 2022, 6 мая, 30 декабря; 2023, 16 мая, 26 декабря) следующие изменения:

1.1. Пункт 7.7 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного Постановлением, дополнить подпунктом 7.7.5 следующего содержания:

«7.7.5.  Размер заработной платы вновь назначаемого на должность руководителя Учреждения определяется по формуле:

ЗП = Докл x Кн + Вкач + Нгос,  где:

ЗП - заработная плата вновь назначаемого на должность руководителя Учреждения;

Докл - должностной оклад;
Кн - надбавочный коэффициент вновь назначаемому руководителю Учреждения (устанавливается в размере 1,5 сроком на один год с даты назначения руководителя Учреждения  на данную должность);

Вкач - выплата за качество выполняемых работ;

Нгос - надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.».

1.2. Пункт 7.7 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти, осуществляющих деятельность в области обеспечения общественной безопасности, утвержденного  Постановлением, дополнить подпунктом 7.7.5 следующего содержания:

«7.7.5.  Размер заработной платы вновь назначаемого на должность руководителя Учреждения определяется по формуле:

ЗП = Докл x Кн + Вкач,     где:

ЗП - заработная плата вновь назначаемого на должность руководителя Учреждения;

Докл - должностной оклад;

Кн - надбавочный коэффициент вновь назначаемому руководителю Учреждения (устанавливается в размере 1,7 сроком на один год с даты назначения руководителя Учреждения  на данную должность);

Вкач - выплата за качество выполняемых работ.».

1.3. Пункт 7.5  Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного  Постановлением, дополнить подпунктом 7.5.5 следующего содержания:

«7.7.5.  Размер заработной платы вновь назначаемого на должность руководителя Учреждения определяется по формуле:

ЗП = Докл x Кн + Вкач,  где:

ЗП - заработная плата вновь назначаемого на должность руководителя Учреждения;

Докл - должностной оклад;

Кн - надбавочный коэффициент вновь назначаемому руководителю Учреждения (устанавливается в размере 1,5 сроком на один год с даты назначения руководителя Учреждения  на данную должность);

Вкач - выплата за качество выполняемых работ.».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

Н.А. Ренц

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации

«О внесении изменений в постановление администрации

 городского округа Тольятти от  28.08.2017 №2899-п/1

 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности  администрации городского округа Тольятти»

 (далее - Проект)

В целях урегулирования вопроса оплаты труда вновь назначаемых на должность руководителей муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности  администрации городского округа Тольятти,  разработан настоящий Проект.

Проект не предусматривает использование дополнительных финансовых средств, не влечет за собой возникновение дополнительных расходов из бюджета городского округа Тольятти.
Заработная плата руководителю учреждения, замещающему данную должность менее одного года, будет выплачиваться из фонда оплаты труда учреждения, уже сформированного на текущий финансовый год.

Руководитель департамента

общественной безопасности

                                    В.В. Денисов

    Артёменко Е.С.

   543479
	Свод

предложений и замечаний на предмет соответствия требованиям антимонопольного законодательства

	«О внесении изменений в постановление администрации

 городского округа Тольятти от  28.08.2017 №2899-п/1

 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности  администрации городского округа Тольятти»

	(наименование проекта постановления администрации городского округа Тольятти, перечень постановлений администрации городского округа Тольятти за соответствующий период)

	1. Срок приема предложения и замечаний

Начало "__06__" марта 2024 г.

Окончание "__16_"  марта 2024 г.

	2. Поступившие предложения и замечания:

	N п/п
	Наименование лиц, представивших предложения и замечания
	Предложения и замечания
	Анализ (оценка) поступивших предложений и замечаний, решение по их учету/неучету

	-
	-
	не поступало
	-

	-
	-
	не поступало
	-

	В.В. Денисов

	(подпись руководителя органа администрации)

	(расшифровка подписи)

	Уведомление

о проведении сбора предложений и замечаний организаций

и граждан о соответствии антимонопольному законодательству

	«О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Тольятти от  28.08.2017 №2899-п/1

«Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности  администрации городского округа Тольятти»

	           Настоящим администрация городского округа Тольятти уведомляет о проведении сбора предложений и замечаний организаций и граждан к проекту постановления администрации городского округа Тольятти «О внесении изменений в постановление администрации  городского округа Тольятти от  28.08.2017 №2899-п/1  «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности  администрации городского округа Тольятти».

	Все заинтересованные лица могут направить свои предложения и замечания на электронную почту: artemenko@tgl.ru.

	Сроки приёма предложений и замечаний: с 06.03.2024 по 16.03.2024г.

	Приложения:

	           1. Проект постановления администрации городского округа Тольятти «О внесении изменений в постановление администрации  городского округа Тольятти от  28.08.2017 №2899-п/1  «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности  администрации городского округа Тольятти».

	1. Пояснительная записка к проекту постановления администрации;

	2. Форма предложений и замечаний.

	Ф.И.О., должность:
	Артеменко Елена Сергеевна,

главный специалист департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти

	Тел.:
	543479

Предложения и замечания

___________________________________________________________________________________

(наименование организации/ФИО гражданина)

Сфера деятельности: __________________________________________________________________

Номер телефона:________________________________

Адрес электронной почты: _______________________________________________
Наименование проекта постановления: «О внесении изменений в постановление администрации  городского округа Тольятти от  28.08.2017 №2899-п/1 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности  администрации городского округа Тольятти».
Наличие (отсутствие) в проекте постановления норм, противоречащих антимонопольному законодательству: ____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Предложения и замечания по проекту постановления: _________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________